
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 218/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no 

uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o parecer da Conselheira-

Relatora, Doutora Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos, 

exarado nos autos do Processo n.º 3.257/2006/PGJ 

(Requerimento);  

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, inciso 

VIII, c/c o art. 268, da Lei Complementar n.º 011/93, assim 

como, o que dispõe o art. 10, inciso XVII, do Regimento 

Interno do Colendo Conselho Superior do Ministério Público; 

 

CONSIDERANDO a decisão, à unanimidade 

dos presentes, em reunião extraordinária do Colendo Conselho 

Superior do Ministério Público, realizada no dia 18 de maio de 

2006, 

 
RESOLVE: 
 

CONSIDERAR APROVADO o pedido de 

permuta entre os membros do Ministério Público, Dra. 

ANABEL VITÓRIA PEREIRA MENDONÇA DE SOUZA, 

Promotora de Justiça de 2.ª Entrância, titular da 37.ª Promotoria 

de Justiça, junto à 3.ª Vara de Família, Sucessões e Registro 

Público e Dra. MARIA CRISTINA VIEIRA DA ROCHA, 

Promotora de Justiça de 2.ª Entrância, titular da 33.ª Promotoria 

de Justiça, junto à 1.ª Vara de Família, Sucessões e Registro 

Público. 

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se. 

 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 18 de maio de 2006. 

 
 

ALBERTO NUNES LOPES 
Presidente, por substituição legal 

 

 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Membro e Secretário 

 

 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 

 

 

 



 

 
RESOLUÇÃO N.º 218/06-CSMP 

 

 

 

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 
Membro 

 

 

.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 218/06-CSMP
	Presidente, por substituição legal
	EVANDRO PAES DE FARIAS
	Membro e Secretário
	FLÁVIO FERREIRA LOPES
	Membro

	RESOLUÇÃO N.º 218/06-CSMP
	SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
	Membro




